Является нормативным
Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

Д У М А  Г О Р О Д А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение
Думы города от 07.10.2008
№ 440-IV ДГ «О Положении о
размерах денежного содержания
лиц, замещающих муниципальные
должности, и лиц, замещающих
должности муниципальной службы
в органах местного
самоуправления муниципального
образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры»

Руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ
«О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих
муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»
(в редакции от 28.09.2022 № 194-VII) следующие изменения:

1) в пункте 5 раздела II приложения к реш ению  слова «выплачивается в
размере до двух» заменить словами «устанавливается в размере двух»;

2) абзац второй пункта 8 раздела II приложения к решению признать
утратившим силу;

3) в разделе III приложения к решению:
а) в абзаце втором пункта 1 слово «работодателем» исключить;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
устанавливается в следующих размерах:

№
п/п

Чин муниципального служащего Класс Размер выплаты
(руб.)

1. Действительный муниципальный
советник

1 2 452
2 2 302
3 2 143

2. Муниципальный советник 1 1 931
2 1 842
3 1 684

3. Советник муниципальной службы 1 1 538
2 1 375
3 1 224

4. Референт муниципальной службы 1 1 145
2 999
3 920

5. Секретарь муниципальной службы 1 820
2 697
3 618

в) пункт 2.1 признать утратившим силу;
г) в пункте 9 слово «выплачивается» заменить словом

«устанавливается»;
д) абзац второй пункта 12 признать утратившим силу.

Председатель Думы города Глава города Сургута

_________________ М.Н. Слепов
« » 2022 г.

______________ А.С. Филатов
« » 2022 г.